1

Indicação nº. 088/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 105
Recebi o presente documento
Em 01/03/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 01/03/2021

_______________________

Presidente

O vereador João Mattar Olivato, por meio deste,
acompanhado pelos vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen
Dadona, Marcio José Albertini e Walmir Joaquim, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que sejam realizadas as
manutenções necessárias no Tori (tradicional portal japonês), tais como:
pintura e iluminação.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

realização das manutenções necessárias no Tori (tradicional portal
japonês), tais como: pintura e iluminação. Tem-se que o referido portal foi
construído no município para homenagear os 100 anos da colonização
janponesa no Brasil, sendo um importante reconhecimento a essa
comunidade que está presente no comércio, na agricultura e inclusive na
miscigenação do povo brasileiro.

Sala das Sessões em 25 de fevereiro de 2021.

João Mattar Olivato

Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  Karen Dadona
                                   Vereador                                       Vereadora

Marcio José Albertini   Walmir Joaquim
                                   Vereador                                Vereador

20h19min